
Somfy, spol. s r.o. 
Na Radosti 413, 155 21 Praha 5 - Zličín
tel. +420 267 913 076-8, fax +420 272 937 846, www.somfy.cz 

Bankovní spojení: Commerzbank Praha, číslo účtu: 11704898/6200 
IČO: 25070941, DIČ: CZ25070941, KOS Praha oddíl C/47103 

Praha, 20. 10. 2009 

Vážené dámy a pánové, 

na Vaši žádost o zaslání prohlášení o shodě k výrobkům Somfy pro Českou (Slovenskou) 
republiku bychom Vám rádi sdělili, že po vstupu České (Slovenské) republiky do 
Evropské unie se způsob prokazování shody výrobků výrazně změnil. Posuzování shody 
je nyní regulováno pomocí Směrnic ES, které jsou vydávány pro jednotlivé kategorie 
výrobků. Tyto směrnice jsou do české (slovenské) legislativy přeneseny prostřednictvím
příslušných Nařízení vlády. 

Výrobky, které využívají pro svou činnost elektrickou energii, je nutné nejprve rozdělit do 
dvou kategorií (pomineme-li speciální výrobky, mající vlastní kategorie), a to (1) na 
výrobky nevyužívající pro svoji činnost rádiový přenos (povelů, dat atd.) a (2) na 
výrobky, které jej využívají. 

(1) Pro výrobky z první skupiny, kam náležejí standardní trubkové a žaluziové pohony a 
řídicí jednotky SOMFY, jsou určující tyto směrnice: 

2006/95/ES  požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí 

2004/108/ES požadavky na výrobky z hlediska elektromagnetické kompatibility 
(EMC) 

Výrobce provede před uvedením výrobku na trh (rozumí se trh EU jako celek) posouzení 
shody v souladu s těmito směrnicemi. Výrobce poté vydá "ES prohlášení o shodě" a na 
důkaz toho, že toto posouzení provedl, umístí na výrobek evropskou značku shody 

Tato evropská značka shody slouží uživateli/spotřebiteli jako doklad o shodě
s příslušnými směrnicemi ES, vztahujícími se na daný výrobek. Prohlášení o shodě
výrobce nemusí být k výrobku přiloženo. Dovozce takto označeného výrobku také již pro 
lokální trh v některé ze zemí Evropské unie nevydává žádné další (národní) prohlášení o 
shodě. Test reporty z provedených zkoušek jsou uloženy u výrobce a jsou k nahlédnutí 
na vyžádání pouze kontrolním a inspekčním orgánům.

Všechny pohony a řídicí jednotky Somfy jsou takto označeny.



Somfy, spol. s r.o.
Na Radosti 413, 155 21 Praha 5 - Zli ín
tel. +420 267 913 076-8, fax +420 272 937 846, www.somfy.cz

Bankovní spojení: Commerzbank Praha, íslo ú tu: 11704898/6200
I O: 25070941, DI : CZ25070941, KOS Praha oddíl C/47103

(2) Pro výrobky z druhé skupiny, vybavené p ijíma em nebo vysíla em rádiového signálu
pro ú ely dálkového ovládání (dále DO), kam náležejí pohony s vestav ným p ijíma em
DO, ídicí jednotky pohon i osv tlení s vestav ným p ijíma em DO, dálkové ovlada e a
bezdrátová idla, je ur ující sm rnice

1999/5/ES požadavky na rádiová a koncová telekomunika ní za ízení
a vzájemné uznávání jejich shody (zkrácen  sm rnice RTTE)

která byla p ejata do eské (slovenské) legislativy p íslušným na ízením vlády v platném
zn ní.  Tato  sm rnice v sob  zahrnuje  i  požadavky  ohledn  elektrické bezpe nosti  a
elektromagnetické kompatibility.

Pro posuzování shody a ozna ování výrobk , využívajících rádiovou technologii, však
v zásad  platí shodná pravidla a postupy, uvedené výše pro výrobky, které technologii
rádiového p enosu nevyužívají. Jsou zde však dva dodate né požadavky:

a) uživatel/spot ebitel musí být v návodu k obsluze zkrácenou formou informován o tom,
že posouzení shody podle sm rnice  1999/5/ES  bylo  provedeno  a  o  tom,  kde  získá
ES prohlášení o shod  výrobce podle bodu (b).

b) uživatel/spot ebitel  musí  mít  možnost  získat  ES  prohlášení  o  shod  výrobce. Toto
prohlášení o shod  m že  být  v  originálním  jazyce  výrobce  a  p ipouští se i jeho
elektronická forma, v etn  odkazu na webové stránky.

Návody ke všem výrobk m Somfy, které používají rádiovou technologii, informaci podle
bodu (a) obsahují.

ES prohlášení o shod  k výrobk m  SOMFY  podle  bodu  (b)  lze  nalézt  na  internetové
adrese

www.somfy.com/ce

Také tato informace je uvedena v každém návodu k použití.

Tímto zp sobem jsou ošet ena práva spot ebitele v souladu se zákonem . 22/1997 Sb. o
technických požadavcích na výrobky a s p íslušnými Na ízeními vlády. Vydání jakéhokoliv
dalšího prohlášení o shod i  jeho  náhrady  (p ípadn  dalších dokument ) spole ností
Somfy, spol. s r.o. by v tomto p ípad  naopak bylo v rozporu s aktuální právní úpravou,
která je platná pro celé území ES.

Doufáme, že toto vyjád ení Vám pom že vy ešit dotazy Vašich zákazník . Pro p ípadné
další informace jsme Vám k dispozici.

S pozdravem

ing. Roman Martin
product manager
SOMFY, spol. s r.o.


